Perlu ditegaskan bahawa kewujudan riwayat Hadis Jābir tidak
hanya bergantung kepada Muṣannaf ʿAbd al-Razzāq. Terdapat penemuan manuskrip
terbaharu di Maghribi berjudul Talqīḥ al-ʿUqūl fī Faḍāʾil al-Rasūl karya Imām Abū ʿAbd
Allāh Muḥammad bin Muḥammad al-Tamīmī al-Baṣrī (w. sekitar 565 H/1170 M) yang
memuatkan riwayat lengkap hadis tersebut dengan sanad yang berbeza. Manuskrip ini
telah diterbitkan pada tahun 2012 oleh al-Rābiṭah al-Muḥammadiyyah li al-ʿUlamāʾ,
Rabat, Maghribi. Lihat Aḥmad ibn Muḥammad al-Qasṭallānī, Al-Mawāhib al-Ladunniyyah
bi al-Minaḥ al-Muḥammadiyyah, 4 jil.

Lihat ʿ Alī bin Aḥmad al-ʿAzīzī, Al-Ḥāshiyah ʿ alā al-Sirāj al-Munīr Sharḥ al-Jāmiʿ
al-Ṣaghīr, 3 jil. (Beirut: Dār al-Nawādir, 2013), 3:104.

69. Nama penuh beliau ialah Shihāb al-Dīn Aḥmad bin Muḥammad bin Abī Bakr bin ʿAbd
al-Mālik bin Aḥmad bin Muḥammad bin Ḥusayn bin ʿAlī al-Qasṭallānī, dilahirkan di
Mesir pada 851 H/1448 M. Antara guru beliau ialah Burhān al-ʿAjlūnī, Jalāl al-Kabīr,
Khālid al-Azharī, al-Sakhāwī dan Zakariyyā al-Anṣārī, manakala karya-karya beliau
merangkum Irshād al-Sārī Sharḥ Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Minhāj al-Ibtihāj Sharḥ Ṣaḥīḥ Muslim bin
al-Ḥajjāj, Al-Mawāhib al-Ladunniyyah bi Minaḥ al-Muḥammadiyyah, Laṭāʾif al-Ishārāt fī Qirāʾāt
al-Arbaʿah ʿAsharah dan Al-Isʿād fī Mukhtār al-Irshād.